(a) L. 2, tít. 17, lib. 3 del F. R.
(b) Es decir, militares; mas esta razon non existe hoy, aunque haya existido en otro tiempo. El arrendador podia despedir al arrendatario, ademas de los otros casos expresos en la ley, cuando por alguna causa imprevista necesitaba la casa para habitarla él ó sus hijos; pero han sido justamente derogadas estas disposiciones como contrarias á los principios generales de derecho, que exigen el consentimiento de ambas partes para deshacer un contrato. La ley de 9 de abril de 1842, que es la vigente, dispone en su art. 4 lo siguiente: «Los dueños de casas y otros edificios urbanos, así en la corte como en los demas pueblos de la Península é islas adyacentes, en uso del legítimo derecho de propiedad, podrán arrendarlos libremente desde la publicacion de esta ley, arreglando y estableciendo con los arrendatarios los pactos y condiciones que les parecieren convenientes; los cuales serán cumplidos y observados á la letra.»
(c) El decreto de las Cortes de 8 de junio de 1813, restablecido por Real decreto de 8 de setiembre de 1836, dispone en su art. 5 que el dueño de fincas rústicas, aun cuando las necesitare para sí mismo, non pueda despedir al colono mas que en los casos de no cuidar bien de la finca, de no pagar la renta, ó de faltar á las condiciones del contrato. Hoy debe observarse lo prevenido en la ley que dejamos citada en la nota precedente.

LEY VI.— Non potest conductor ante tempus à domo expelli, nisi in casibus in hac lege expressis. Hoc dicit.

(1) Por quatro razones. Et an in his quatuor casibus possit expellere inquilinum propria auctoritate? Azon in summa, C. eod. vult, quòd sic: Rofredus, quem Alberic. refert. in l. æde, col. 2. C. eod. tit. dicit, titius esse, quòd fiat auctoritate iudicis, et pro hoc D. de donation. l. Aquilius 27. Bald. ibidem l. lectur. col. pen. versic. 3. quæro, vult, quòd possit propria auctoritate; si tamen iudex sit aditus ab aliqua partium, debet spectari ejus auctoritas: vide ibi per eum. Et quid si locator juravit, non expellere colonum, vel inquilinum, vide per Archid. post. Vincent in cap. alienationes, 12. quæst. 2. qui vult, quòd adhuc insit conditio, quæ à jure intelligitur, ut in cap. quemadmodum 25. de jurejur. et in cap. beatus, 23. quæst. 2. et l. quæro 54. §. inter locatorem 1. D. locat. vide quæ infra dicam in gloss. proxima.

(2) Cae la casa. Rectè posuit verbum de præsentì, volens necessitatem improvisam denotare; nam si scit eam esse, vel futuram esse, non habet beneficium hujus legis, secundum Gloss. et Doct. in dict. l. æde. Quid tamen si inter locatorem, et conductorem conuenit de non expellendo conductorem, durante tempore conductionis, prout quotidie videmus apponi in instrumentis locationis? Angel. in dict. l. æde, tenet, quòd propter talem conventionem non poterit expelli, licet locator indigeat habitatione: nam per hæc verba, secundum eum, videtur recessum à natura contractus locationis, ut in l. quæro 54. §. inter locatorem 1. D. eod. neque dicit esse mirum, si propter necessitatem inhabitandi, ubi tale pactum intervenit, dominus non possit auferre, quia illa verba de non expellendo, aliquid debent operari, ut in dict. §. inter locatorem, et facit optimè l. si quando 109. D. de legat. 1. undè consilius esse cautum conductorem, ut semper in instrumento faciat apponi illa verba, quæ tamen verba nihil dicit operari, si colonus non solvat pensionem, vel malè re utatur: et hoc dictum Angel. refert, et simpliciter sequitur Decius consil. 292. col. 1. Ego tamen dubito de veritate istius dicit, ex eo quòd istæ tacitæ conditiones in promissione, et etiam in juramento subin-